
2170 Miércoles 20 marzo 2002 BOE núm. 68

c) Lotes: SAN 6.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 199, de 20 de agosto de 2001, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» 2001/S,
155-107535, de 14 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: Noventa mil ciento cin-
cuenta y un euros con ochenta y dos céntimos
(90.151,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Utilis Ibérica, Sociedad Limi-

tada», número de identificación fiscal B82628827.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Ochenta y seis

mil quinientos quince euros con setenta céntimos
(86.515,70 euros).

Madrid, 7 de marzo de 2002.—El Director general
de Protección Civil, Juan San Nicolás Santama-
ría.—&8.405.

Resolución de la Dirección General de Pro-
tección Civil por la que se hace pública la
adjudicación del contrato para la adquisi-
ción de equipamiento para intervención y
prácticas de auxilio en catástrofes. Lotes
SAN 1, unidad de remolque, puesto médico
avanzado con tiendas hinchables.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Protección
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Subvenciones y Gestión de
Recursos.

c) Número de expediente: 01101.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una

unidad de remolque, puesto médico avanzado con
tiendas hinchables.

c) Lote: SAN 1.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 199, de 20 de agosto de 2001, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» 2001/S,
155-107535, de 14 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: Ochenta y nueve mil tres-
cientos treinta y cinco euros con setenta y nueve
céntimos (89.335,79 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Manufacturas Valle, Sociedad

Anónima», número de identificación fiscal
A28431427.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Sesenta y ocho

mil quinientos setenta y tres euros con treinta y
dos céntimos (68.573,32 euros).

Madrid, 7 de marzo de 2002.—El Director general
de Protección Civil, Juan San Nicolás Santama-
ría.—&8.406.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se hace pública la adjudicación del contrato
de obras que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Administraciones
Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: 128/O/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma del

edificio de la Delegación del Gobierno en Casti-
lla-La Mancha (Toledo).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 1, de fecha 1 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 141.406,45 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Gestión Integral de Construc-

ción 2005, S. L. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 116.518,91

euros.

Madrid, 13 de febrero de 2002.—El Subdirector
general, Luis Osorio Gullón.—&8.480.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Hospital Universitario «Niño
Jesús», de Madrid, por la que se anuncia
la adjudicación del CA 2002-0-0001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Niño
Jesús».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 2002-0-0001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Reactivos determi-

naciones analíticas de bioquímica.
c) Lote: Un solo lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 25 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 530.092,67 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Izasa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 488.394,34

euros.

Madrid, 6 de marzo de 2002.—El Director Geren-
te, Jorge Gómez Zamora.—8.489.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que se convoca, por
el procedimiento abierto mediante concurso,
la contratación de una consultoría y asis-
tencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 005.2002.DGDSI.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Puesta en marcha de
un proyecto de la Acción PISTA (Promoción e Iden-
tificación de Servicios Emergentes de Telecomuni-
caciones Avanzadas) en el Sector de Cooperación
en Iberoamérica.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dieciocho meses desde la formalización
del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
762.700 euros.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del impor-
te de licitación, es decir, 15.254 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, plan-

ta 3.a, Oficialía Mayor.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfonos: 91 346 15 27 y 91 349 47 96.
e) Telefax: 91 349 47 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 22 de abril de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El día 22 de
abril de 2002.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 7 de mayo de 2002.
e) Hora: Once.



BOE núm. 68 Miércoles 20 marzo 2002 2171

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de febrero de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a las con-
vocatorias o donde pueden obtenerse los pliegos:
Página web del Ministerio de Ciencia y Tecnología,
www.mcyt.es

Madrid, 4 de marzo de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—8.449.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General, de fecha
1 de marzo de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación expediente 75/01,
de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 93 del texto refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas
(Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de
junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios.
c) Número de expediente: 75/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Revisión y mante-

nimiento de los sistemas de detección y protección
contra incendios instalados en todos los centros e
instalaciones del Grupo RTVE (RTVE, «TVE, S.A.»
y «RNE, S.A.»).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 284, de 27 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 906.326,25 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Agbar Mantenimiento, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 595.350,56 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 14 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 28 de octubre de 1996),
el Director de Compras y Servicios, Juan Manuel
Alberti Gil.—&9.134.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Departamento de Hacienda y
Administración Pública por la que se da
publicidad a la adjudicación del contrato de
servicio de limpieza de los locales del edificio
sede del Gobierno Vasco, en la calle Gran
Vía, 85, de Bilbao.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comisión Central de Contratación (Recursos Gene-
rales).

c) Número de expediente: KM 2002/010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpieza de los loca-

les del edificio sede del Gobierno Vasco, sitos en
la calle Gran Vía, 85, de Bilbao.

c) Lote: No se contempla.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 7 de diciembre de 2001;
«Boletín Oficial del Estado» de 11 de diciembre
de 2001; «Boletín Oficial del País Vasco» de 14
de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, presupuesto orientativo
máximo de 661.114 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Unión Internacional de Limpie-

zas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios.

Vitoria-Gasteiz, 6 de marzo de 2002.—Vicecon-
sejero de Administración y Servicios, Carmelo Arce-
lus Múgica.—&9.147.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la División de Recursos Eco-
nómicos, de 21 de febrero de 2002, por la
que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva de la contratación de suministros, SCS
43/2001. Adquisición de equipamiento de
radioterapia con destino al nuevo edificio
de radioterapia y medicina nuclear del com-
plejo hospitalario de Santiago de Compostela
(A Coruña) (tres lotes).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud, Divi-
sión de Recursos Económicos, Edificio Adminis-
trativo, San Lázaro, sin número, segundo piso,
15703 Santiago de Compostela.

2. Objeto del contrato:

a) tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pamiento de radioterapia con destino al nuevo edi-
ficio de radioterapia y medicina nuclear del complejo
hospitalario de Santiago de Compostela (A Coruña)
(tres lotes).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de Galicia»
número 155, de 10 de agosto de 2001, «Boletín
Oficial del Estado» número 194, de 14 de agosto
de 2001 y «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas» S156, de 16 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 3.182.359 euros (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: Lotes 1, 2 y 3 el 21 de noviembre
de 2001.

b) Contratistas:

Lotes 1 y 3: «Siemens, Sociedad Anónima», calle
Vía Edison, 16, puerta 2a, P. I. del Tambre, 15890
Santiago de Compostela.

Lote 2: «Arganón, Sociedad Limitada», calle Cal-
derón, 5, 28042 Madrid.

Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lotes 1 y 3: Oferta conjunta número 1,
304.000.000 de pesetas (1.827.076,80 euros) para
el año 2001 y 125.000.000 de pesetas (751.265,13
euros), para el año 2002, IVA incluido.

Lote 2: 100.500.000 pesetas, IVA incluido
(604.017,16 euros).

Santiago de Compostela, 21 de febrero
de 2002.—El Director general de Recursos Econó-
micos, Antonio Fernández-Campa García-Bernar-
do.—&8.421.

Anexo

Criterios de adjudicación

1. Composición y características técnicas de los
equipos ofertados: Cumplimiento de las caracterís-
ticas técnicas mínimas exigidas, incorporación de
características técnicas superiores a las mínimas exi-
gidas, resultado del análisis del cuadro, comparativo,
diseño y ergonomía, etcétera: Hasta 50 puntos.

2. Características de la prestación del servicio:
Tiempo de respuesta y servicio técnico en plazo,
plazo de entrega desde la formalización del pedido
expresado en días (no se valorará si indica inmediato
o fórmula similar), duración y cobertura de la garan-
tía, contrato de mantenimiento a todo riesgo, resul-
tado de análisis del cuadro comparativo, etcétera:
Hasta 25 puntos.

3. Precio de los artículos ofertados.
4. Otros valores añadidos: Cumplimiento

ISO 9000, inclusión de características no exigidas
en los pliegos de prescripciones técnicas, etcétera:
Hasta 10 puntos.

Se considera que una proposición no puede ser
cumplida cuando la oferta económica en un lote
concreto suponga una reducción superior al 45
por 100 de la media de las ofertas presentadas a
ese lote. La consideración de la oferta despropor-
cionadas o temeraria de una empresa en un lote
concreto no significa que se extienda esta condición
a las posibles ofertas que efectúa a otros lotes
distintos.

Número de ofertas recibidas:

Lote número 1: Tres ofertas.
Lote número 2: Cuatro ofertas.
Lote número 3: Seis ofertas.

Resolución de la Dirección Gerencia del com-
plejo hospitalario Xeral-Cíes, de 14 de febrero
de 2002, por la que se anuncia contratación,
mediante procedimiento abierto, concurso
público y tramitación ordinaria (C. P. 13/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comple jo hospi ta lar io
Xeral-Cíes, Departamento de Contratación Admi-
nistrativa.

c) Número de expediente: C. P. 13/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro sucesivo
de lencería y vestuario para el complejo hospitalario
Xeral-Cíes, de Vigo.

d) Lugar de entrega: Complejo hospitalario
Xeral-Cíes.

e) Plazo de entrega: Ver hoja de especifica-
ciones (7.1).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


